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’NeoVejle’ - Vejle Kommune 2040
Neo- stammer fra græsk og betyder ny, genoplivet,  
nydannelse eller fornyelse

Der tales meget om Vejle Kommune 2040, men  
hvordan ser den fremtid ud? På Innovations-
sommerskolen 2025 dykker vi ned i, hvad der  
venter os i 2040. Hvad påvirkes vi af som 
kommune, hvem skal vi lykkes sammen med  
- og hvad betyder det for vores måde at være 
Kommune på? 

På dag 1 dag sætter vi fokus på det, der påvirker 
Vejle Kommune. Hvor går udviklingen hen? Hvad 
bliver vi nødt til at forholde os til? Hvad betyder 
det for måden vi er menneske på, for vores liv, 
for vores arbejdsliv, for vores velfærd. Hvor 
anderledes bliver vores fremtid? 

På dag 2 sætter vi fokus på de mennesker, der 
befolker Vejle Kommune. Hvem bor her, og hvordan 
ser fællesskabet ’Vejle kommune’ ud? Hvor går 
udviklingen hen? Hvad betyder det for vores 
tilbud, byrum, boliger, aktiviteter m.m.



Program ∙ Dag 1
Innovationssommerskolen 2025
18. september // 07:45 - 12:30 // Spinderihallerne: Biblioteket/Farveriet

07:45 Registrering og morgenmad (i Passagen, Spinderihallerne)

08:15 Innovationssommerskolen 2025 går i luften
// Innovationschef Anne Schødts og Bibliotekschef Mette Strømgaard Dalby

08:30 Megatrends og nye dagsordner mod 2040!
// Liselotte Lyngsø - Stiftende Partner i Future Navigator
Kæmpe bølger af forandring former og udfordrer vores forståelse af verden. Fra krig, 
demografi, bæredygtighed, nye generationer på arbejdsmarkedet til kunstig intelligens og 
demokrati. Vi står midt i en tid, hvor accelererende forandringer ikke kun påvirker, hvordan 
vi lever og arbejder, men også hvem vi er som mennesker.

Hver megatrend bliver gennemgået og Liselotte giver værktøjer der hjælper med at 
navigere i og forme fremtiden i Vejle Kommune. Fremtidsforsker Liselotte Lyngsø byder 
undervejs på skarpe indsigter og provokerende spørgsmål, der sætter gang i tankerne om, 
hvordan vi ønsker at forme fremtidens kommunale opgaver.

09:15 Er gode nyheder glansbilleder?
// Denis Rivin - Kunsthistoriker, iværksætter og fremtidsforsker og stifter af 
mediet #ActualNews
Nyhederne skriger efter os, at verden er præcis lige så håbløs, som vi husker den fra i går. 
At intet rigtigt forandrer sig. Klimaaktivister stemmer i – og det tager ikke mange sekunder 
før en udtalelse bliver til en ’sandhed’. Men Denis Rivin er uenig. Vi lever nemlig i en tid, 
hvor noget der lyder som ’science fiction’ ugentligt forvandles til reelle løsninger. Og lige 
nedenunder alle de frygtelige ting vi hører om, er der en kraftig understrøm af innovation og 
fremskridt. Ikke mindst, og nok endda særligt, når det kommer til bæredygtighed og klima.

Denis har gjort det til sit job at opsnuse disse banebrydende gennembrud – og dele dem 
– så vi kan blive klogere, gladere og mere håbefulde sammen. Ikke for at bruge de gode 
nyheder som sovepude, men for at bruge dem som værktøj til at navigere i kompleksitet.

10:00 Pause

10:15 Vejle i verden - et 2040 perspektiv
// Interview med Økonomi- og Arbejdsmarkedsdirektør Sarah Gaarde og  
Teknik- og Miljødirektør Michael Sloth v. Liselotte Lyngsø
Hvilke udefrakommende temaer, udfordringer, dilemmaer, muligheder er vi især optaget af i 
Vejle Kommune i et 2040 perspektiv? Hvad ser vi som de vigtigste temaer at holde øje med 
og forberede os på?

10:45 Workshop og debat
// Liselotte Lyngsø - Stiftende Partner i Future Navigator

11:20 Lokale fællesskabers rolle i en reformtid
// Casper Bo Danø, direktør i FriSe - Frivilligcentre & Selvhjælp Danmark
I disse dage skal kommunerne forholde sig til en lang række reformer, hvor blandt andet 
civilsamfund og samarbejde mellem kommune og civilsamfund/borgere har fået en 
betydelig rolle. Casper giver sit perspektiv på, hvordan han mener at stærke, inkluderende 
fællesskaber kan tale ind i denne fremtid samt hvad det kalder på fra os som kommune ift. 
fremtidens roller og samarbejder.

11:50 Afrunding af dag 1
// Innovationschef Anne Schødts

12:00 Frokost i ’Spinderiet’

12:30 Tak for i dag



Program ∙ Dag 2
Innovationssommerskolen 2025
19. september // 07:45 - 12:30 // Spinderihallerne: Pakkeriet

07:45 Registrering og morgenmad (i Passagen, Spinderihallerne)

08:15 Innovationssommerskolen 2025 dag 2 går i luften
// Innovationschef Anne Schødts

08:25 Vejle Kommunes DNA
// Kommunaldirektør Niels Ågensen

Hvad er Vejle Kommunes DNA? Hvor kommer vi fra? Hvor er vi nu og hvem er vi? 
Hvor skal vi hen?

09:00 Hvad kan vi lære af de lykkeligste danskere?
// Henrik Mahncke, Analysechef hos Realdania og forfatter til bogen ’Vores 
Livskvalitet’
Hvad er koblingen mellem vores fysiske ramme og livskvalitet? Hvor i Danmark er folk 
mest tilfredse med livet og hvorfor? Hvilken rolle spiller vores lokalområde og naboskabet? 
Hvad er de konkrete forbindelser mellem at have gode sociale relationer og en høj oplevet 
livskvalitet? Og er der en sammenhæng mellem livskvaliteten hos befolkningen og tilliden 
til hinanden og offentlige institutioner og myndigheder? 

Henrik giver os indsigt i ovenstående spørgsmål og stiller skarpt på, hvordan livskvalitet er 
er noget, vi kan være fælles om at skabe og noget der smitter mellem mennesker.

09:45 Pause

10:15 VejleScenen - Pecha Kucha
// Hør fem spændende Pecha Kucha oplæg indenfor dagens tema
Du kan møde:
>  Kultur- og Sundhedsdirektør Sofie Plenge, der giver tre stærke eksempler på, hvad der 

inspirerer hende, når hun sætter retning for arbejdet med at understøtte det gode liv i 
Vejle Kommune.

>  Anja, centerleder på Plejecenter Rosengården, der arbejder med processen ift. 
frisættelse af plejecentrene, hvor der er fokus på at invitere nye målgrupper ind og 
hvor dagcentrene omdannes til åbne, brugerstyrede aktivitetshuse, hvor civilsamfundet 
spiller en større rolle og man er medskabende som bruger af stedet.

>  Anton, projektleder og fællesskabsvært hos Almenr - om nye boformer og bofællesskaber 
og Blåholmen i Vejle Ådal, hvor de kommende beboere er medskabere og sidder til bords 
med byggefolkene, og dermed er med til at definere og skabe deres fælles landsby.

>  Jens, Skoleleder på Grejsdal skole og Servicedesigner Rikke fra Spinderihallerne, der 
fortæller om konceptet ’Fællesskabslaboratorium’ og hvorfor man som skole vælger  
aktivt at gå ind i dialogen om roller, medansvar og sammenhængskraft i et lokalområde.

>  Jacob, direktør for bæredygtighed og relationer i den lokale virksomhed Nortec, der 
fortæller om motivationen for at samarbejde på tværs af kommune, virksomhed og 
boligforening og hvilke resultater vi kan skabe, hvis vi er åbne for nye samarbejdsformer.

11:15 Flemming Møldrup
Vi slutter sommerskolen af med et indspark fra Flemming Møldrup, som blandt andet er 
kendt fra DR’s populære program “Kender du typen”. Derudover er Flemming partner i foran-
dringsbureauet MäRK, som arbejder med ansvarlighed og bæredygtig forandring. Kom og hør 
Flemming give hans perspektiver på vores samfund, hvorfor udkantsdanmark er “Forkants-
danmark” og hvorfor håb faktisk er en af de vigtigste strategier, vi har brug for lige nu.

11:50 Afrunding af dag 2 - tak for i år!
// Innovationschef Anne Schødts

12:00 Frokost i ’Spinderiet’

12:30 Tak for i år




